

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: **Pregão Presencial** Número: **029/2020**

Processo Administrativo nº 398/2020

Tipo: Menor preço

Execução: Fornecimento por demanda - Sistema de Registro de Preços

Critério de julgamento: Menor preço global por lote

Objeto: Registro de Preços objetivando a confecção, fornecimento e instalação de material gráfico de sinalização (adesivo, lona, PVC e etc.) para atender as necessidades do Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial do Rio Grande do Norte – Senac/RN, incluindo-se a entrega nos locais informados no instrumento convocatório.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR VENCEDOR

De acordo com os autos do **Processo nº 398/2020** apresentado, baseado na Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, após análise, ratifico o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação e decido **HOMOLOGAR** o resultado do **Pregão Presencial nº 029/2020** e todos os seus atos e, ainda, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação à licitante vencedora, autorizando a convocação desta para assinatura da Ata de Registro de Preço, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pela respectiva licitante, consignados como se segue :

Licitante vencedora: LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA - EPP

CNPJ/MF: 07.805.649/0001-29

LOTE 01: SINALIZAÇÃO NATAL E GRANDE NATAL/RN

ITEM	PEÇA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MÍNIMO POR PEDIDO	QTD ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
1.0	Adesivo Rótulos	Adesivo vinil branco fosco ou brilho, impressão a laser com recorte eletrônico, 4x0, formato variado	m²	0,05	30	R\$ 63,78	R\$ 1.913,40	R\$ 62,62	R\$ 1.878,60	1,82
1.1	Adesivos para Caderno	Produção e instalação de Adesivos vinil em Policromia com Blackout para envelopar a capa e	Und	10	1400	R\$ 3,21	R\$ 4.494,00	R\$ 7,00	R\$ 9.800,00	-118,07
1.2	Adesivo Leitoso	Impressão digital, a base de solvente (resistente ao tempo) em alta resolução, em Policromia, em	m²	1	350	R\$ 49,33	R\$ 17.265,50	R\$ 55,50	R\$ 19.425,00	-12,51
1.3	Adesivo Perfurado	Impressão digital, a base de solvente (resistente ao tempo) em alta resolução, em Policromia, em	m²	1	100	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00	17,46
1.4	Adesivo recortado	Adesivo recortado em vinil colorido ou com impressão colorida; com recorte eletrônico;	m²	1	150	R\$ 61,00	R\$ 9.150,00	R\$ 62,52	R\$ 9.378,00	-2,49
1.5	Adesivo Jateado Fosco	Adesivo jateado fosco; com recorte eletrônico; Aplicação em vidros.	m²	1	50	R\$ 71,67	R\$ 3.583,50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	16,28
1.6	Lona, Banners e Faixas – Bastão	Especificação: a base de solvente (resistente ao tempo) em alta resolução, fosco, em policromia,	m²	1	100	R\$ 66,00	R\$ 6.600,00	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00	18,18
1.7	Lona, Banners e Faixas – Ilhós	Especificação: a base de solvente (resistente ao tempo) em alta resolução, fosco, em policromia,	m²	1	150	R\$ 66,00	R\$ 9.900,00	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00	31,82
1.8	Lona, Banners e Faixas – Rebite	Especificação: a base de solvente (resistente ao tempo) em alta resolução, fosco, em policromia,	m²	1	20	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00	R\$ 71,50	R\$ 1.430,00	-8,33
1.9	PVC Adesivado 0,5mm	Placas de PVC adesivadas na frente, espessura de 0,5 mm, com fita dupla face para fixação,	m²	0,5	40	R\$ 103,33	R\$ 4.133,20	R\$ 121,46	R\$ 4.858,40	-17,55
1.10	PVC Adesivado 2mm	Placas de PVC adesivadas na frente, espessura de 2 mm, com fita dupla face em silicone para	m²	0,5	40	R\$ 185,00	R\$ 7.400,00	R\$ 122,00	R\$ 4.880,00	34,05
TOTAIS						R\$ 72.059,60		R\$ 72.000,00		-0,08

RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO

VALORES DE REFERÊNCIA		ECONOMIA	
VALOR DE REFERÊNCIA DOS ITENS:	R\$ 72.059,60	Em reais	R\$ 72.059,60
VALOR DA ATA APÓS ADJUDICAÇÃO:	R\$ 72.000,00	Em percentual:	0,08

Marcelo Fernandes de Queiroz
Presidente do Conselho Regional do Senac/RN

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/0C95-0D54-E7C9-C07A> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 0C95-0D54-E7C9-C07A



Hash do Documento

715FAEB741943AFB2B59BF26B28DBDC8A4DB13C4CE0A17531DFE5EB2F8B54DC3

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 20/01/2021 é(são) :

☒ Marcelo Fernandes De Queiroz - 322.551.444-68 em 18/01/2021

19:33 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

